ROTOCULTIVADOR-ROTOCULTIVATOR
ROTOCULTIVATEUR

2 AGRIC, 5.5,

MAQUINARIA AGRICOLA
Carretera N-152, Km. 80

08519 LES MASIES DE VOLTREGA
Barcelona - Espanfia

TIf. 34.3.8502700

Fax. 34.3.8570893

SERIE BP-150-BF

PIEZAS RECAMBIO - MANUAL DEL OPERADOR
SPARE PARTS - OPERATOR'S MANUAL
PIECES DETACHEES- MANUEL DE L'OPERATEUR

IR i



+
e _Cod.  _ _Ref. ... Descripcién _ Descriplion Designation  Q w
o 13103701 201/3-BMD Caja Gearbox Boitier 1 _,
22800507 202/3-BMD Nivel Dipstick Niveau 1 m
m 11016317 206/2-BMD Eje Shaft Arbre 1 f
11416904 207-BMD Aniflo Ring Bague 1 _
= 11319108 209/1-BMD14Z Pifdn Pinion Pignon 1 ]
11319205 208/1-BMD15Z Pifton Pinion Pignon 1 m
o 11320108 209/1-BMD 26Z  Pifion Pinion Pignon 1 |
11320205 209/1-BMD27Z  Pifién Pinion Pignon 1 “
- 11009119 210/1-BMD Eje Shaft Arbre 1 m
~ 11302609 211/1-BMD Pifion Pinion Pignon 1 _
- 03904318 32212 Rodamiento Bearing Roulement 2 _
~ 03904211 30310 Rodamiento  Bearing Roulement 3 _
- 03956608 M-219-BM Junta Gasket Joint 2 !
S 10203305 255-BEM Tapa Cover Couvercle 2 h
- St 7 J e 03703904 §..,_ 2X30 Tornille Screw Vis 26 ;
s Wﬂim.@_ﬁ = 03820508 Diam. 12 Arandela  Washer  Rondelle 26 u
=i 03951808 226-AM Junta Gasket Joint 1
5 S=NJ 04100104 417-AM Tapon Plug Bouchon - 1
03951918 227/1-AM Junta Gasket Joint 1
11303200 250/1-BMCD Coroan Crown Couronne 1 .
202035021 286/3-BMD Tapa Cover Couvercle 1 o
03954313 287/3-BMD Junta Gasket Joint 1 .
04870304 D.1472 Diam10x28 Pasador Pin Goupille 2
03702905 M-10x30 Tornillo Screw Vis 10
03820401 Diam. 10 Arandela Washer Rondelle 10
03922202 45x62x12LDN  Retén Oil seal Bague 3
03901324 6309-2RS Rodamiento Bearing Roulement 1
04140506 1-100 Anillo Ring Bague 1
04140205 1-120 Anillo Ring Bague 1
03910805 30311 Rodamiento Bearing Roulement 1
14008005 28%/1-BMD Tuerca Nut Ecrou 1
04823005 Diam. 4x70 Pasador Pin Goupille 1
10204401 282/3-BMD Tapa Cover Couvercle 1
11010410  293/1-BMD Eje Shaft Arbre 1
03952205 M-261-BM Junta Gasket Joint 2
10234404 43.2210.000 Tapa Cover Couvercle 2
23027307 125-BMDF Protector Protector  Protecteur 1
23027404 126-BMDF Protector Prolector  Protecteur 1




'
H

CONDN B WN

Pos.

Cod.

23000425
23000315
11109006
04820105
23207202
23207309
03737615
03820702
03780604
03737327
23605901
23606405
03733826
03820508
03780400
03734207
03734401
20404408
11750604
22103408
03800904
03706406
23201800
11107901

04822909
03703205
03800603
03780303
10550401
03703904

Ref. .Descripcion  Descriplion Designation Q
123/12-BMD Protector Protector  Protecteur 1
124/2-BMD Protector Protector  Protecleur = 2
230-SRG Buién Boit Boulon 1
Diam. 11 Pasador Pin Goupille 3
233-BMDF Brazo Arm Bras 1
234-BMDF Enganche Hitch Altelage 2
M-16X160 Tornillo Screw Vis 4
Diam. 16 Arandela - Washer Rondelle 20
M-16 Tuerca Nut Ecrou 14
M-16x110 Tornillo Screw Vis 4
370-BMDF 75" Chasis Frame Chassis 1
373-BMODF 75" Chasis Frame Chassis 1
M-12X40 Tornillo Screw Vis 1z
Diam. 12 Arandela Washer Rondelle 40
M-12 Tuerca Nut Ecrou 36
M-12x55 Tornillo Screw Vis 12
M-12x65 Tornillo Screw Vis 12
371-SRF Palanca Lever Levier 2
372-8RF Muelle Spring Ressort 2
375-BMDF Plataforma Platform Plateforme 1
Diam. 16 Arandela Washer Rondelle 6
M-16x50 Tomillo Screw Vis 6
380-BMD Erganche Hitch Attelage 1
390-8RF Pasador Pin Goupille 2
Diam, 4x35 Pasador Pin Goupille 2
M-10x45 Tomillo Screw Vis 2
Diam. 10 Arandefa Washer Rondelle 2
M-10 Tuerca Nut Ecrou 2
375-BMD Brida Clamp Bride 2
M-12X30 Tornillo Screw Vis 4

—————

ey



o H Posc. Cod. Ref. Descripcion  Description  Designation
e~ & , 17 11010504 253-BMD Eje pinon Shaft Atbre
& E i 2 10341104 254-BM Chapa segur.  Plate Plaque
~ - _ 3 13300407 M-289-BM Tuerca Nut Ecrou .
o0 ~ _ 4 23408408 257-BMD Trompeta izq. Housing Trompelte
- -3 £ 04800103 M-10-100 Engrasador Greaser Graisseur
= , 6 10232503 297-BMD Tapeta Cover Couvercle
s S | 7 04141408 I-110 Anillo elastico  Ring Bague
o u 8 03924103 58XBOX10LDN  Retén Oil seal Bague
R i i 9 03904211 30310 Rodamiento  Bearing Roulement
~ 10 03923803 50X90X10 Retén Oil seal Bague
> d 11 11410104 299-BMD Casquillo Bush Douille
= 12 03953000 M-286-BM Junta Gasket Joint
| 13 30424908 301/5-BMD Lateral izq. End plate  Lateral
i - ! 14 03703001 M-10X35 Tornilio Screw Vis
- 15 03820401 DIN-127 BIC.10  Arandels Grow Washer Rondelle
e w ! 16 03780303 M-10 Autob. Tuerca Auto.  Nut Ecrou
¢ 2 , 17 11340605 302-BM-12-Z Pifion Cadena Pinion Pignon
—_ & 3 18 04835907 303/1-BM Cadena Rod. Chain Chaine
~ R 2 . 19 21507009 304/2-BM Tensor Tightener  Tendeur
o ¢ o : 20 21507106 304/2-BMD Tensor Tightener  Tendeur
2 | ) a 21 30425004 306/5-BMD Laleraldere. Endplate Latéral
% - 22 03735808 M14X70 D931 8.8 Tornillo Screw Vis
- 3 4 E 23 03770108 M14 D934 56 Tuerca Nut Ecrou
o : - a3 24 11003513 309/1-HM Rotor Rotorshaft  Axe rotor
2 = = 25 11400501 312-BM Anillo Ring Bague
s = 26 03926305 70X105X19,5 Retén Oil seal Bague
% = 27 03901816 6312 Rodamiento  Bearing Roulement
- 28 04140807 I-130 Anillo elast. Ring Bague
- NG 29 11341002 315-HM-16Z Pifién grande  Pinion Pignon
. - 30 23524800 317-BMD 75" Rotor Rotor Rotor
- = 31 03736506 319/1-HM Tornillo rotor ~ Screw Vig
_ & 32 03820702 DIN-127BIC16  Arandela Washer Rondelle
= = 33 04500500 324-BM Azada Izq. Blade Lame
_ » = 34 04500607 325-BM Azadader.  Blade Lame
- 9 35 03733300 1/2X40D.931  Tomill Screw \Vis
= ™ 36 03821507 D" Arandela Washer Rondelle
- - 37 03771505 1/2" SAE Fina Esp Tuerca Nut Ecrou
i = 38 03703807 M12x25 D933 8.8 Tomillo Screw Vis
= ] 39 03820508 12 DIN-127BIC  Arandela Washer Rondelle
2 ] m 40 22202901 329M1-BMDF Lateral Int. End plate  Latéral
] e 4 41 11038922 330/3-BMD Plato rotor Rotor plate  Rotor
™ - f 42 10610019 334/2-BMD Cajera Housing  Logement
- « 43 03926208 S0X80X16,5 Retén Qil seat Bague
= i : 44 03901418 6409 Rodamiento  Bearing Roulement
« = 45 13300805 M-316-AM Tuerca Nut Ecrou :
h = A 46 04823005 4X70 Pasador Pin Goupille
oy e b ﬁ 47 10610103 338/1-BMD Suplemento Supplement Suplement
| 48 03765610 M12X20 D912 8.8 Tomillo Screw Vis
T e 49 03830127 AET-13 Arandela Washer Rondelle
| 50 03765623 M12X40 D912 8.8 Tornillo Screw Vis
5 51 11222604 374-BMD Brida Bridle Bride
_ 52 03771408 M-16-150 Tuerca Nut Ecrou
I

Ty 5 T r— e = CALI bt s e - -



27
14

K1}
27 28

17

13

2
26 15 16

29
30

18 27
14

19
1
¥

26

T
L]

_—“"P

24 25 10 19 18 26 15 16 1T 27 28 4

n— —
- , LY —
o WY
- — Ill\nl!llvc
u-.h.- l||\l|l|ll.|l|l|.|l = -
8
B = ) ) vy
wry ..._nmu.r @ o0
= S— Sea . o
= .Jlr]’f!/jf.lm“g ‘2 |rI.l..r.lfrJ|,.lfll

;. - -4
- - "

—_—_— e

- & ~
< b

. ——— -

Pos Cod. Ref, Descripcion  Description  Designation - Q
1 23007318 401-BM 75" Coraza Frame Cuirasse 1
2 23025419 401-BMD 75"  Coraza Frame Cuirasse 1
3 20422606 402-AM Bisagra Hinge Chamigre 8
4 - 403/4-BMD Faldén Board Jupe 2
5 03954106 415-BM Junta Gasket Joint 2
6 20200808 M-416/1-BM Tapa Cover Couvercle 1
7 20202309 416/1-BMD Tapa Cover Couvercle 1
3 04100104 417-AM 12" Tapon Plug Beuchon '3
9 03951808 226-AM Junta Gasket Joint 2

10 04101802 418/1-AM 1/2" Tapdn Plug Bouchon 2

11 03951918 227/1-AM /2" Junia Gasket Joint 4

12 12800708 418/2-BM Tapén Plug Bouchon .2

13 10580608 423-BMD Cremallera Rack Cremaillere 6

14 10743605 424/2-BMD Tubo fijacién Tube Tube 4

15 10439403 301/4-BMD-9 Brida doble  Bridle Bride 4

16 03737301 M16X20 D931 Tornillo Screw Vis 8

17 03737327 M16X110 D931 Tornillo Screw Vis 4

18 03820702 16 DIN-127 BIC Arandels G. Washer Rondelie 12

19 03770603 M16 D934 56  Tuerca Nut Ecrou 12

20 03707900 M20X130 D233  Tornillo Screw Vis 2

21 03770807 M20 D834 56 Tuerca Nut Ecrou 2

22 03703001 M-10X35 D933 Tomnillo Screw Vis 6

23 03702905 M10X30 D933 Tornillo Screw Vis 34

24 03820401 10 DIN-127 BIC Arandela G. Washer Rondelle 40

25 03770508 M10 D934 56  Tuerea Nut Ecrou 40

26 03704301 M12X50 D933  Tomillo Screw Vis 10

27 03820508 12 DIN-127 BIC Arandela G. Washer Rondelle 50

28 03780400 M-12 D980 Tuerca Nut Ecrou 6

29 03770205 M12D83456 Tuerca Nut Ecrou 44

30 03703904 M12X30 D933  Tornillo - Screw Vis 32

31 03704000 M12X35 D933  Tomilie Screw Vis 8

32 23019841 436-BMD Protector Protector Protecteur 2

8




1

\

10

2427 22

u\

3
o
—
v [~
™ >
——
]
o ™~
-y
= 51
o Lan |
-t
m =
w
© n
H -
L] b=
—
< w
~ =t
~
p =
- X
= o
M —
i}
™
]

|

031516

18 1715 16 21 22 232 129 252224 117 20 26 § 12 10

19 16 1520 23 22 2720 3 1516 25 6 22 23

Posic. Cod. Ref. Descripcién  Description  Designation Q
1 - 4086/2-BMD Suplemento  Supplement Suplement 2
2 23001408 414-BMD Patin Skid Emballage 2
3 10580608 423-BMD Cremallera Rack Cremaillere 16
4 20409403 431/2-BMD  Soporle Support Support 2
5 - 432/2-BMD Soporte Support Support 2
6 40400314 457/2-BM Conjunto Kit Ensamble 4
7 20340807 510-BMD Alaizquierd. Flange Lame 2
8 20340904 511-BMD Aladerecha Flange Lame 2
g 20341000 S12-BMD Alaextizqg. Flange Lame 2

10 20341107 513-BMD Alaext. der. Flange Lame 2
1 30473904 514-BMD Cuna Plug Cale 2
12 30474000 515-BMD Semi-cufia  Demi-plug  Demi-cale 4
13 10580802 $16-BMD Tapa Cover Couvercle 4
14 10586806 517-BMD Tapa Cover Couvercle 4
15 03820508 12 DIN-127 Arandela Washer Rondelle 24
16 03770205 M12 D934 Tuerca Nut Ecrou 24
17 10525209 523/1-BM Brazo Arm Bras 2
18 04504108 R-2 Reja Share Grille 2
19 03755321 M-12X80 Tomillo Screw Vis 4

20 03734100 M12X50 D931 Tornillo Screw Vis 4

21 03755211 325-D Tornillo Screw Vis 8

22 03820702 16 DIN-127 Arandela Washer Rondelle 26

23 03770603 M16 D934 5.6 Tuerca Nut Ecrou 20

24 03780604 M-18 D98O Tuerca Nut Ecrou 6

25 03737107 M16X80 D931 Tornillo Screw Vis 8

26 03780400 M~12 D980 Tuerca Nut Ecrou 16

27 03737327 M16X110 D931 Tornillo Screw Vis 8

10



11

15

e s

Posic. Cod. Ref. Descripcion  Description Designation  Q

04998004 100-BMD Transmision Pto, Transmission 1
T 04998017 100-BMD-11 Semi-transm. Demi-pto. Demi-transm. 1
2 04998020 07-BMD Semi-transm, Demi-pto  Demi-transm. 1
3 04951036 100-BMD-3  Horquilla Yoke Fourche 1
4 04982041 107-BMD-1 Horquila  Yoke Fourche 1
3 04982054  — Pasador Pin Goupille 1
6 04998033 107-BMD-2 Eje Shaft Arbre 1
704982012 100-BMD-6  Horquilia Yoke Fourche 1
8 04982025 100-BMD-8 Pasador Pin Goupille 1
9 04882038 100-BMD-5 Cruceta U Joint Croisilion 2
10 04998046 100-BMD-2  Semi-transm. Demi-pto  Demi-transm. 1
11 04998059 105-BMD Semi-transm. Demi-pto  Demii-tranm. 1
12 04998062 100-BMD-4  Horquilia Yoke Fourche 1
13 04982070 105-BMD-3 Manguito  Bush Manchon 1
14 04982096 105-BMD-1  Horquila  Yoke Fourche 1
15 04982122 100-BMD-7  Horquilla Yoke Fourche 1
16 04930967 122-BMD Protector  Porlector Protecteur 1

sy

12




Posic. Cod. Ref, Descripcidn  Description  Designation Q.
04998101 100/1-BMDF-75" Transmision Pto, Transmission 1
1 04998114 100/1-BMDF-1  Semi-transm. Demi-pto Demi-transm. 1
2 04998127 107/1-BMDF Semi-transm. Demi-pto Demi-fransm. 1
3 04951036 100-BMD-3 Horquilla Yoke Fourche 1
4 04982041 107-BMD-1 Horquilta Yoke Fourche 1
5 04982054 —— Pasador Pin Goupille 1
6 04998130 107/1-BMDF-2  Eje Shaft Arbre 1
7 04982122 100-BMD-7 Horquilla Yoke Fourche 1
; 8 04982025 100-BMD-8 Pasador Pin Goupilie 2
, 8 04982038 100-BMD-5 Cruceta U Joint Crolsillon 1
. 0 04998143 100/1-BMDF-2  Semi-transm, Demi-pto Demi-transm. 1
11 04998156 105/1-EMDF Semi-transm. Demi-plo Demi-transm. 1
' 12 04982070 105-BMD-3 Manguito Bush Manchon 1
13 04982096 105-BMD-1 Horguilla Yoke Fourche 1
14 04981097 100/1-BMD-7 Embrague Clutch Embrayage 1
15 04981013 M-10x100 Tornillo Screw Vis 8
16 04981026 142-BMD Tapa Cover Couvercie 1
17 04981039 152-BMD Disco Disc Disque 2
18 04981042 144-BMD Ferodo Lining Ferodo 4
19 04981055 155-BMD Tornille Screw Vis 1
20 04981068 140-BMD Disco Disc Disque 1
21 04981071 143-BMD Casquille Bush Pouille 1
22 04981107 160-BMD Disco Disc Disque 1
23 04981084 141-BMD Herquilla Yoke Fourche 1
24 04981097 145-BMD Muelle Spring Ressort 8
25 04998169 122/1-BMDF Protecto Protector Protecteur 1

14




